EDITAL Nº 14/2.019

PROCESSO Nº 2.790/2.019 -  LICITAÇÃO CONVITE Nº 01/2.019

TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 06/2.019

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE

FERNANDÓPOLIS/SP – IPREM

CONTRATADO: PEDREIROS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO

LTDA - EPP

OBJETO: reforma e ampliação do prédio do Instituto de Previdência Municipal de
Fernandópolis/SP, localizado na Avenida Milton Terra Verdi, nº 926, Bairro Centro, nesta
cidade de Fernandópolis, com fornecimento de mão de obra e materiais.

ASSINATURA: 12/12/2.019.

VALOR: Fica reajustado o valor do referido contrato em mais 11,0458%, passando de R$

228.730,01 (duzentos e vinte e oito mil, setecentos e trinta reais e um centavo) para R$

253.995,10 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e noventa e cinco reais e dez centavos),

de acordo com a Justificativa e Planilha Orçamentária apresentada pela empresa Cerpan

Engenharia e Construções Ltda.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
031502 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DO RPPS
09.122.0004.1067.0000 – REFORMA E ADAPTAÇÃO DE IMÓVEL
4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Fernandópolis, 12 de Dezembro de 2.019.

CREUSA MARIA DE CASTILHO NOSSA

Presidente – IPREM